


CLASIFICACIÓN DE TARJETAS: CARRERAS PROFESIONALES
	Formación
	Escuela vocacional/
técnica
	Título técnico
	Licenciatura

	Maestría
	Doctorado
	Menos de 1 año
	1 a 2 años

	2 años
	4 años
	6 años
	8 años o más

	Chef
[image: ]
http://k20.ou.edu/chefs
	Farmacéutico
[image: ] http://k20.ou.edu/pharmacy
	Gerente de cadenas de suministro
[image: ]
http://k20.ou.edu/manager
	Ingeniero químico automotriz
[image: ]
 http://k20.ou.edu/engineer

	Instructor de 
Química
[image: ]http://k20.ou.edu/chemistry
	Operador de refinerías de petróleo
[image: ]
http://k20.ou.edu/operator
	$79,950-
$164,230
	$50,130-
$163,180

	$57,780-
$169,070
	$72,490-
$171,400
	$52,920-
$107,810
	$33,750-
$91,520
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